

# DZIEŃ DOBRY!

DZIENNIK ILUSTROWANY

## Olbrzymia afera w Poznaniu Dyrektorzy firmy „R. May” - fałszerzami weksli Cwierć miliona strat - Sensacyjne aresztowania

Władze prokuratorskie w Poznaniu wpadły na ślad olbrzymiej afery, która naraziła na poważne straty największe instytucje finansowe w kraju. Terenem afery jest wielka fabryka nawozów sztucznych „Roman May S. A.” w Poznaniu.

która znalazła się ostatnio w poważnych tarapatkach finansowych. Dyrektorzy tej firmy, Stanisław Stwórok i Andrzej Rozmiar, wpadli na pomysł ratowania zachwianych interesów i własnych dochodów drogą dyskutowania bezwartościowych weksli

w tych bankach, gdzie firma R. May miała redyskonta. W tym celu dyrektorzy wynajęli za umówioną opłatą dwóch ludzi, którym kazano podpisać plik weksli na ogólną sumę 250 tys. złotych.

Tak sfałszowane weksle „klientowskie” zdyskontowali następnie w dwóch bankach i pieniądze podzieliли tak, że część dostała firma, resztę zaś dyrektora, prokurenta i pośrednicę.

Afera wyszła na jaw, gdy przyszło do wykupienia weksli, bowiem rzekomych klientów firmy nie sposób było odnaleźć. Wzbudziło to podejrzenie u władz bankowych, które o całej machinacji zawiadomiły prokuraturę. Wszczęte natychmiast dochodzenie ulawiło

sensacyjne kulisy całej afery. Jak się okazało są w nią zamieszani prócz wymienionych już Stwóorka i Rozmiera prokurenti: Bolesław Jaworski, Sylwester Chojnacki, Stanisław Kubicki i Marjan Drygas, który jest bratem przyrodnim prezydenta miasta Poznania Cyryla Ratajskiego, będącego zarazem prezesem rady nadzorczej firmy Roman May S. A. To wysokie pokrewieństwo nie za pobięło jednak aresztowaniu Marjana Drygasa przez prokuratora. Łącznie z nim aresztowani zostali: dyrektor Stwórek, pośrednik Karol Dziewicko i kupcy: Zygmunt Gorzelski i Florian Przygodziński.

Sledztwo w tej sensacyjnej aferze zatacza coraz dalsze kregi i spodziewane są dalsze aresztowania, również i poza Poznaniem. Dochodzenia spoczywają w rękach specjalnie delegowanego przez władze sędziego sledczego Karzewskiego.

Jako znamienity przyczynek do afery należy zanotować fakt, że Roman May, chcąc ratować podupadłą finansie fabryki, wciągnął niedawno do spółki browary Huggera i wykupił większość ich akcji.

Wraz z upadkiem May'a, który uchodził na terenie Poznania

za jednego z największych potentatów haansowych.

browary Huggera stanęły w obliczu ruiny. By je ratować wysunięto na radzie miejskiej wnioski o przejęcie tych browarów przez miasto.

W samej fabryce May'a trwał od szeregu dni strajk włoski, który dopiero wczoraj został ukończony i to w niezwykły sposób. Mianowicie robotnicy otrzymali 120 ton surowca i 8 tys. złotych pożyczki,

przystąpili do roboty i prowadzą produkcję na własny rachunek.

„May'owa” afera — jak ją w Poznaniu nazywają — wywołała olbrzymie poruszenie, tem więcej, że zahacza ona o czelowych obywateli miasta.

## Samolot kpt. Skarzyńskiego uszkodzony przy lądowaniu w Kurytybie

RIO DE JANEIRO. 30.5. — Kapitan Skarzyński wystartował o godz. 9.45 do Kurytyby, gdzie wyładuje między godz. 13 a 14.

Przy odlocie obecni byli minister pełnomocny R. P., Grabowski, szef gabinetu, ministra spraw wojskowych, attache wojskowy poselstwa argentyńskiego, oraz szef departamentu lotni

ctwa, który w imieniu ministra wojny ofiarował kpt. Skarzyńskiemu spadochron, życząc w gorącym przemówieniu dalszych sukcesów lotnictwa polskiemu.

KURYTYBA. 30.5. — Kapitan Skarzyński wylądował tu wczoraj o godzinie 2 po poł. witany na lotnisku przez wielotysięczne tłumy.

Przy lądowaniu z powodu nierównego terenu, zostało lekko uszkodzone podwozie.

Kpt. Skarzyński, przybył z wata eskadra pod dowództwem asa lotnictwa brazylijskiego płk. Braga.

Z Kurytyby kpt. Skarzyński odleci do Buenos Aires. Lotnik nie poniósł żadnego szwanku.

Uszkodzenie podwozia jest tak drobne, że z łatwością może być w krótkim czasie naprawione.

## Klamka zapadła na redaktora „Naprzodu”

Sąd Najwyższy odrzucił skargę kasacyjną redaktora „Naprzodu”, Emila Haeckera od wyroku sądu apelacyjnego w Krakowie, skazującego go na 3 miesiące aresztu i grzywny, za zniesławienie Wacława Sieroszewskiego.

## Szybowcem nad Wezuwiuszem

NEAPOL. 30.5. — Austriacki pilot szybowcowy, Robert Kronfeld, na pokładzie szybowca „Austria II”, dokonał czterogodzinnego lotu nad Neapolem, startując przy pomocy samolotu silnikowego i odczepiając się od holownika na wysokości 1000 metr.

Na szybowcu tym Kronfeld dokonał lotu nad Wezuwiuszem, utrzymując się ponad 20 min. nad kraterem.

## Z dolarem bardzo źle

Wobec dalszego wybitnego spadku dolara na giełdach międzynarodowych do zł. 7.42, w Warszawie zauważać się daje dalsza paniczna ucieczka od dolara, za którego żądano tylko zł. 7.38, a Bank Polski płaci za dolara zł. 7.35.

## Trzy procesy szpiegowskie przy drzwiach zamkniętych

Najbliższe dni przyniosą trzy szpiegowskie procesy.

Przygotowany jest doraźny proces — przeciwko szpiegom, a w sądzie apelacyjnym 2.6 będą rozpatrywane dwa osadzone już procesy szpiegów — Stefana Majchrzaka, głośnego komunisty, twórcy jacejki wywrotowej w oddziałach wojskowych, skazanego na 7 lat więzienia, Walentyny Grzybowskiej, b. u-

rzędniczki wojskowej, skazanej na rok więzienia za kontakt z Majchrakiem, oraz sprawa głośnego szpiega kpt. Jana Tadeusza Rowińskiego vel Rudnickiego, który sam oddał się w ręce władz oskarżając się o szpiegostwo na rzecz ościennego państwa i skazany został na 13 lat więzienia.

Procesy te odbędą się przy drzwiach zamkniętych.

## Ostre zarządzenia

### o pracy kobiet i urzędników

HAMBURG. 30.5. — Senat hamburski wydał pierwszą w Rzeszy ustawę zabraniającą zatrudniania w służbie państwa lub przedsiębiorstwa o charakterze prawnopublicznym kobiet, których mężowie pobierają pełne pensje w służbie publicznej albo mają dochód wystarczający na wyżywienie ro-

dźny.

Ustawa zabrania zarazem urzędnikom i robotnikom w służbie państwowej przyjmowania płatnych zajęć ubocznych i ustala zasadę, że za poruczone urzędnicowi poza służbą czynności rzeczoznawcze dla państwa nie wolno mu pobierać żadnej osobnej zapłaty.

## Potworne zbrojenia morskie Stanów Zjednoczonych

WASZYNGTON. 30.5. — W najbliższym czasie rozpoczyna się prace przewidziane w programie rozbudowy floty wojennej Stanów Zjednoczonych.

Zbudowanych będzie 20 kontrtorpedowców, sześć krażowników,

cztery todzie podwodne, dwie łodzie pościgowe i dwa okręty dla samolotów. Rozbudowa ta dokonana będzie w ramach londyńskiego traktatu morskiego w r. 1930.

Koszta budowy wyniosą 230 milionów dolarów.

Zastanówmy się trochę ..

To się mści!...

Redukować... Oszczędzać, Oszczędzać na wszystkim! Rozumiemy te nakazy doskonale, gdy podyktowane są one istotną koniecznością.

wień prawie żadnych. Płatności otrzymamy. Staliśmy wobec konieczności: albo obniżenia pąm zarobków, albo zredukowania części personelu...

my takich wypadków niemało, kiedy przedsiębiorstwo prosperuje doskonale, ma właśnie dobry okres, prace z dużym zyskiem dyrektorzy wypłacają sobie różne dodatkowe pensje.

miesięcznie, skoro naprzeciwko taki sam pracownik zarabia mniej... Ale taki pan nie doda do swego tłumaczenia, że jego przedsiębiorstwo jest właśnie w kwitującym stanie, a „naprzeciwko” leży i robi bokami...

60-90 milj. zł. pożyczki zagranicznej na budowę węzła kolejowego w Warszawie

Ostatnio w prasie pojawiały się wiadomości dotyczące jednej z ofert zagranicznych na zelektryfikowanie warszawskiego węzła kolejowego.

ne traktują o sfinansowaniu tej budowy drogą udzielenia polskim kolejom pożyczki w formie przedewszystkiem kredytów towarowych. Wysokość ofiarowanych kredytów waha się od 60 do 90 milionów złotych.

ty. Jedną z ofert zagranicznych, przewidująca kredyt na okres 8-10 lat, a zawierająca najmniej możliwości kredytu towarowego, jest uważana w kołach fachowych za najkorzystniejszą i ma widoki zrealizowania.

Wszystkie trzy oferty zagranic... Dworca w Warszawie. Jak wiadomo, przebudowa kolejowego węzła warszawskiego wraz z tunelem średnicowym jest już na zakończeniu.

Wszystkie trzy oferty zagranic... Dworca w Warszawie. Jak wiadomo, przebudowa kolejowego węzła warszawskiego wraz z tunelem średnicowym jest już na zakończeniu.

Wszystkie trzy oferty zagranic... Dworca w Warszawie. Jak wiadomo, przebudowa kolejowego węzła warszawskiego wraz z tunelem średnicowym jest już na zakończeniu.

Proces -- niczem Gorgonowej Plutonowy KOP-u oskarżony o gwałt i morderstwo

Zawiła i trudna do rozwiązania zagadka ma wojskowy sąd lwowski, rozpatrujący podczas sesji wjazdowej w Czortkowie sprawę plutonowego K. O. P-u. 31-letniego Józefa Starniewskiego, oskarżonego o zniewolenie młodej dziewczyny.

W nocy z dn. 7 na 8 lipca 1931 r. na torze kolejowym pod Czortkowem znalazłono zmasakrowane zwłoki Werbickiej.

orzec kategorycznie czy cłosy i obrażenia, widoczne na ciele zabitej, pochodzą z ręki drugiej osoby czy też są skutkiem przebiegu choroby.

Tragiczna śmierć albinisty

LYON. 30.5. — Młody albinista z Genewy, Maradan, podczas wycieczki z dwoma towarzyszami na szczyt Saleve, doznał zawrotu głowy.

wrózby na dziś

Wczesne godziny rano zapowiadała się niespokojnie, przynosząc nadmierne imponywność, szorstkość i drażliwość.

Znowu proces kosmetyczny Rad wypalił dziurę w głowie

W ostatnich czasach można się procesy spowodowane niefortunne mi zabiegami lekarskimi. Jeszcze nie została zakończona rozprawa o spowodowanie śmierci p. Ufnowskiej po operacji kosmetycznej zmniejszenia biustu.

SPORT

MECZ POLSKA-BELGIA W niedzielę, 4 czerwca, odbędzie się w Warszawie na boisku Legii o godz. 16-iej min. 30 międzynarodowe spotkanie piłkarskie Polska-Belgia.

SPORT

W niedzielę, 4 czerwca, odbędzie się w Warszawie na boisku Legii o godz. 16-iej min. 30 międzynarodowe spotkanie piłkarskie Polska-Belgia.

POGODA

Pogoda nadciągnie z zachmurzeniem umiarkowanym, ciepło. Stabile w północno-wschodnie i wschodnie.

Wrócili pokrępieni w wierze.. A wiara czyni cuda.. Co mówi ks. proboszcz Lorek o pielgrzymce na Jasną Górę

Wrócili już z pielgrzymki na Jasną Górę. Karetki sanitarne owozily ich z powrotem na sale szpitalne, do sanatoryjnych pokojów, do ubogich izdebek...

ruchu... Trzeba go było budzić, jak by ze snu cudownego... Musze tu zaznaczyć, że po raz pierwszy od wielu setek lat odsłonięto cudowny obraz o godz. 8-iej.

zdrowia; wiele dopomogli nam panowie z Konferencji Sw. Wincen-tego i Sodalicia Młodzieńców; nalezy również podkreślić fakt, że sześciu sanitariuszy ze szpitala św. Rocha

tak, że środków transportu mieliśmy pod dostatkiem. Zapewne pielgrzymki takie wejda teraz już w coroczny zwyczaj?

Pozornie -- nie zmienia się nic, ale tylko pozornie, bo serca ich biją żywiej, bo w oczach lśni blask niecodzienny, bo na twarzy -- uśmiech radosny i wiara w duszy głęboka, wiara w „cud”, który ożywi skamieniałe ciało.

zamiast o 6-iej rano. W tym ten został uczyniony specjalnie dla naszej pielgrzymki.

ofiarowało nam bezinteresownie swoją wielce cenną pracę... W Cze stochowie pomoc niesi harcerze, sokoli, członkowie związków i straż pożarna, która czuwała nad porządkiem w czasie uroczystości.

W Warszawie -- przy pomocy karetek P. C. K. i wdziału

Jednym z głównych inicjatorów pielgrzymki chorych na Jasną Górę był mistrzudzonow działacz na polu społecznym i filantropimem ks. proboszcz Lorek.

Drukowany od kilku dni na łamach naszego pisma rewelacyjny cykl artykułów poruszających znane niewiele wtajemniczonym kulisy toru wyścigowego w Warszawie

wa jest o hodowcach, jeźdźcach czy bookmacharach i t. d. Nieprawdopodobne -- zdawałoby się -- momenty, zawarte w dotychczas wydrukowanych odcinkach tych niestety całkowicie prawdziwych rewelacji, są jak wtajemniczonym znawcom wiadomo tylko drobna, cząstka fantastycznych wrecz historii, jakie rozgrywały się w kulisy toru.

Specjalna komisja, badająca przed paru dniami wyścigowy tor warszawski stwierdziła, iż nie nadaje się on do wyścigów zbyt licznie ob-sadzonych, specjalnie na wirażach.

— Czy były już wypadki uzdrowienia chorych na Jasnej Górze? — Ależ, oczywiście. — odwołują się do swego księdza proboszcza. — Historia zna szereg takich wypadków, które są skrupulatnie notowane i badane następnie przez lekarzy.

— Jak to się stało? — Dwa lata temu była na Jasnej Górze pani Sankowska, złożona ciężka niemoca. Wkrótce o swej bytności w klasztorze s. Sankowska odzyskała zdrowie i jako wotum dziękczynne, postanowiła wyprowadzić dziesięciu nieuleczalnie chorych do Czeszochowy.

Jakby na potwierdzenie i umocnienie naszych artykułów, a zarazem jakby dla specjalnego spotęgowania zainteresowania temi sensacyjnymi, naszych artykułów, odgadując z łatwością o kogo chodzi, jeśli mo-

W takim właśnie momencie zdarzył się straszny wypadek w „Wiosennej”. Chodziło tu o spór -- jak mówią -- s. p. Magdałińskiego z żonką Gołwokinem.

List do redakcji

Niniejszem zwracam się do Czc. godnego Pana Redaktora naszego milego dziennika, który i tutaj na daiekich, wschodnich kresach Rzeczypospolitej Polskiej czy tamy z prawdziwą przyjemnością, gdyż porusza on zagadnia szerszy ogół obywateli obchodzące, z pokorna prośbą o łaskawe umieszczenie w swoim poczytnym piśmie naszych bolączek, a bowiem pragniemy, aby one dotarły do szerszych mas i uzupełniły ongiś przez P. Redaktora zamieszczone wiadomości o życiu na Polesiu, a mianowicie:

Prawda o polskiej wsi

Gdy dwór walczy z zagrodą -- wiadomo kto wygra

Prawda o polskiej wsi

gdzie mamy pasać nasze konie, tem więcej jeszcze, że służba leśna majątku, a w szczególności jeden z leśniczych strzela i na miejscu zabija nasze bydło.

Prawda o polskiej wsi

W takim właśnie momencie zdarzył się straszny wypadek w „Wiosennej”. Chodziło tu o spór -- jak mówią -- s. p. Magdałińskiego z żonką Gołwokinem.

SPORT

W niedzielę, 4 czerwca, odbędzie się w Warszawie na boisku Legii o godz. 16-iej min. 30 międzynarodowe spotkanie piłkarskie Polska-Belgia.

SPORT

W niedzielę, 4 czerwca, odbędzie się w Warszawie na boisku Legii o godz. 16-iej min. 30 międzynarodowe spotkanie piłkarskie Polska-Belgia.

SPORT

W niedzielę, 4 czerwca, odbędzie się w Warszawie na boisku Legii o godz. 16-iej min. 30 międzynarodowe spotkanie piłkarskie Polska-Belgia.

SPORT

W niedzielę, 4 czerwca, odbędzie się w Warszawie na boisku Legii o godz. 16-iej min. 30 międzynarodowe spotkanie piłkarskie Polska-Belgia.

SPORT

W niedzielę, 4 czerwca, odbędzie się w Warszawie na boisku Legii o godz. 16-iej min. 30 międzynarodowe spotkanie piłkarskie Polska-Belgia.

SPORT

W niedzielę, 4 czerwca, odbędzie się w Warszawie na boisku Legii o godz. 16-iej min. 30 międzynarodowe spotkanie piłkarskie Polska-Belgia.

SPORT

W niedzielę, 4 czerwca, odbędzie się w Warszawie na boisku Legii o godz. 16-iej min. 30 międzynarodowe spotkanie piłkarskie Polska-Belgia.

SPORT

W niedzielę, 4 czerwca, odbędzie się w Warszawie na boisku Legii o godz. 16-iej min. 30 międzynarodowe spotkanie piłkarskie Polska-Belgia.







# 23 oskarżonych o udział w krwawych zajściach w Radziłowie

Sąd okręgowy w Łomży przy-  
stąpił w poniedziałek, dnia 29  
b. m. do rozpatrzenia sensacyj-  
nej sprawy o krwawe zajścia  
w dn. 23 marca b.r. na jarmarku  
w Radziłowie, podczas których  
5 osób zostało zabitych, a kil-  
kanaście odniosło rany. Na ławie  
oskarżonych zajęty miejsca  
23 osoby. Komplet sędziów sta-  
nowią: wiceprezes S. O. Jar-  
czewski (przewodn.), sędziowie  
Bebłowski i Niewiarowski.  
Oskarża prok. Madey. Obronę  
wnoszą adw. adw.: Winnicki i  
Milczkowski z Łomży, Gros-  
man, Jacewicz i apl. dziek. No-  
wodworskiego z Warszawy,  
który w środę, dn. 31 bm. przy-  
jeżdża do Łomży. Do sprawy  
powołano 149 świadków.

Rozprawa rozpoczęła się w  
atmosferze ogromnego zaciekaw-  
wienia. W pierwszym dniu pro-  
cesu sąd podzielił świadków na  
grupy, wyznaczając im terminy  
stawiennictwa. Odczytano na-  
stępnie akt oskarżenia oraz wy-  
słuchano wnioski stron i prze-  
słuchano oskarżonych. Potwier-  
dzili oni, iż należeli do O.W.P.,  
zaprzeczyli natomiast zarzutom,  
iż brali udział w krwawych za-  
burzeniach w Radziłowie. O-  
skarżony Józef Przybyszewski  
oświadczył, iż nie brał czynnego  
udziału w pracy O. W. P.  
Świadkowie oskarżenia twier-  
dzili natomiast, że brał on udział  
w tej organizacji.

W drugim dniu procesu ze-  
stawił jeden z głównych świad-  
ków oskarżenia, zastępca nacz.  
wydziału bezp. urzędu woj.,  
p. Adam Wysokiński. Zezna-  
nia jego trwały zgórą trzy go-

dziny. Przedstawił on szczegó-  
lowo przebieg zaburzeń w Ra-  
dziłowie, nadmienając, że by-  
ły one nieuniknionym następ-  
stwem działalności O.W.P. Na-  
stępnie świadek omówił struk-  
turę organizacyjną tej organi-  
zacji i jej metody działania, woj-  
skowy charakter i t. p. Wska-

zywał, że wśród jej kierow-  
ników byli przestępcy kryminalni,  
ludzie o ciemnej przeszłości o-  
raz jednostki, które w dzisiej-  
szym układzie stosunków poli-  
tyczno-społecznych nie odgry-  
wają żadnej roli. Oni to pchali  
O.W.P. do występnej działal-  
ności.

## Pech z wytrychami

Przedterminowo zwolniony  
wróci do więzienia w Łomży

U bezrobotnego tkacza,  
Wacława Daszkiewicza (Pro-  
wiantowa 8), zakwaterował się  
jakiś osobnik, który funkcyj-  
nuszom wydziału śledczego nie  
przypadł do gustu. Dokonano  
u niego rewizji i znaleziono  
cztery precyzyjnie wykonane  
wytrychy. Okazało się, że jest  
to zawodowy złodziej, Stani-  
sław Bryko, wypuszczony  
przedterminowo w dn. 8 b. m.

z więzienia karnego w Łomży,  
gdzie odsiadywał karę 3-letniego  
więzienia za kradzież. Zwol-  
niono go po dwuletnim niena-  
gannem prowadzeniu się, pole-  
cając mu, aby zameldował się  
w komisariacie P. P. w Za-  
wierciu.

Na pytanie, dlaczego nie  
udał się do Zawiercia, Bryko  
odpowiedział, że „zabłądził”.  
Za posiadanie wytrychów sąd  
starościński w Białymstoku ska-  
zał go na 14 dni aresztu, po  
którym wróci najprawdopodob-  
niej do więzienia w Łomży,  
gdzż zażądano równocześnie,  
aby cofnięto mu przedtermino-  
we zwolnienie.

## Powybiłszy szyby, pierzwił parkan, pobił żonę i zbiegł

Jan Markiewicz (Nowowar-  
szawska 9) zameldował w ko-  
misariacie P. P. w Zawierciu  
jego nieobecności przyszedł  
Stan. Adamowicz (Pieczurska 2),  
powybiłszy szyby w mieszkaniu,  
połamał ogrodzenie, oraz pobił  
jego żonę, Stefanię, poczem  
zbiegł.

## Z wysokości 8 metrów

elektrotechnik  
spadł ze stupa

Wczoraj o godz. 6 min. 30  
wiecz. w lesie na terenie let-  
niska Ignatki spadł ze stupa, z  
wysokości 8 metrów, zakłada-  
jący przewody elektryczne, elek-  
trotechnik Berel Zabłudowski  
(R. Kościuszki 24). Nieprzytom-  
nego w stanie groźnym prze-  
wieziono do szp. Żydowskiego.

## Bez palców u rąk i lewej nogi

W korytarzu domu Nr. 2  
przy ul. Botanicznej znaleziono  
dziecko płci męskiej, liczące  
około 8 miesięcy. Dziecko jest  
kaleką: nie posiada palców u  
rąk i lewej nogi. Biedactwo  
umieszczone zostało w ochronie  
miejskiej.

## Poturbowany fotograf

Na jadącego na rowerze ulica  
Sienkiewicza Nojbitlera Józefa  
(Wersalska 34), fotografa, naj-  
echała furmanka, należąca do  
Józefa Brzezińskiego ze wsi  
Karczmiska. Nojbitler został lek-  
ko poturbowany. Rower i apar-  
at fotograficzny uległy uszko-  
dzeniu.

## LECZNICA

LEKARZY-SPECJALISTÓW  
przeniesiona  
na Sienkiewicza 3, tel. 1-38  
Porada 3 zł.

## Sport łuczny

W zawodach łucznych, zor-  
ganizowanych na strzelnicy  
miejskiego komitetu W.F. i P.W.,  
wzięło udział 27 zawodniczek,  
w tem 21 członkin O. P. W. K.  
do O.K., 5 z „Jagiellonii” i jed-  
na ze Zw. Strzel. Odnasną łucz-  
ną trzeciej klasy zdobyły: Ło-  
niewska Kryst. 94 na 150 moż-  
liwych punktów, Boćwińska  
Stan.—92 p., Sawicka Ant. (huf.  
Szk. Handl.)—81 p., Dąbrowska  
Emilja—78 p., Fajnsilberzanka  
Zofja (huf. szk. doksz.)—69 p.,  
Nachtmanówna Cz.—66 p., Hy-  
kielówna Anna (huf. sem. naucz.)  
—65 p., Osipówna Eug. (huf.  
szk. przem.) i Makatrowna He-  
lena (huf. sem. naucz. po 63 p.,  
Daszutówna Helena (huf. szk.  
przem.), Brzostowska Alina  
(gimn. Zeligmana) i Woronecka  
Irena po 62 p.

Pp. Boćwińska, Dąbrowska,  
Nachtmanówna i Woronecka  
należą do „Jagiellonii”, pozos-  
tałe—do O. P. W. K. do O.K.

## Poświęcenie szfandaru Z.Z.Z. w Czarnej Wsi

W niedzielę, dn. 11 czerwca  
b. r. odbędzie się w Czarnej  
Wsi uroczystość poświęcenia  
szfandaru związku zaw. robot-  
ników, zatrudnionych w miej-  
scowym tartaku państwowym.  
Organizacja należy do Z. Z. Z.  
O godz. 10 odprawione zosta-  
nie nabożeństwo, a o g. 2 ppl.  
odbędzie się akademja.

## „MODERN” PREMIERA

Publ. 8<sup>00</sup>, 8<sup>00</sup>, 10<sup>15</sup> Ceny od 54 gr.  
Jeden z najpiękniejszych filmów  
pełen poezji, czaru i siły  
dramatycznej.

Reżyserji najwybitniejszego z awan-  
gardzistów Ameryki Mariona Geringa

# MADAME BUTTERFLY

Tragiczne dzieje miłosne gejszy japoń-  
skiej i porucznika angielskiego.

**SYLVIA SIDNEY**

w roli gejszy CHO-CHO-SAN

**GARY GRANT**

w roli porucznika PINKERTONA

**PONADTO**

Wspaniała muzyka cudowne melodie.

Najnowszy TYGODNIK DŹWIĘKOWY

## POLSKIE ZAKŁADY GRAFICZNE

„Dziennik Białostocki”  
ul. Legionowa Nr. 1. Telef. 63.  
Przyjmują  
wszelkie obstalunki  
w zakres drukarstwa  
wchodzące.

INFORMUJĄCE WIDOWISKO	<b>APOLLO</b> DZIS PREMIERA Początki: o godz. 6, 8 <sup>10</sup> i 10 <sup>10</sup>	FILM NAD FILMY
		
EMOCJA TEMPO NAPIĘCIE	W rolach głównych: Czarująca blondynka <b>ANITA PAGE</b> znakomity trener dzikich bestyj <b>CLYDE BEATTY</b>	TYGRYSY LWY SŁONIE
TRESURA DZIKICH BESTJI	PONADTO Najnowszy tygodnik „ <b>FOXA</b> ” — oraz powtórzenie <b>BARWNEJ REWJI</b>	NADZWYCZ. ATRAKCJE CYRKOWE